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تولید دارو در کشور کاهش یافت
درحالی وزیر بهداشــت مدعی وضعیت مساعد ایران در 
تولید دارو است که کشور با کمبود منابع مالی برای تامین 

مواد اولیه روبه رو است.
به گزارش اکوایران، فقط کافی اســت در داروخانه های 
سطح شهر چرخی بزنید، آن زمان متوجه می شوید در 
بازار دارو کم است. این کمبود از سال گذشته شروع شد 
و هنوز ادامه دار اســت. این موضوع را آمار وزارت صمت 
هم نشان می دهد. »محمدمهدی برادران« معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت در گفت وگویی اعلام کرد: با وجود 
رشد تولید صنایع مختلف در سال گذشته، شاهد کاهش 

تولید در صنعت داروسازی بوده ایم.
طبق اعلام تولیدکنندگان دارو، در ســال جاری دولت 
وعده تخصیص 30هزار میلیارد تومان را برای تامین مواد 
اولیه دارو داد اما هنوز این منابع به دســت بخش زیادی 
از تامین کنندگان مواد اولیه دارو نرسیده است.با این حال 
»بهرام عین اللهی« وزیر بهداشت روز شنبه مدعی شد که 
در کشور ۹۷درصد داروها و ۴0درصد تجهیزات پزشکی 
را تولید می کنیم. او افزود: برای همین هیچ محدودیتی 
برای تولید دارو در منطقه وجود ندارد و آماده همکاری 
با کشورهای همسایه در این زمینه هستیم.درحال حاضر 
بیش از ۴۴0 واحد در حوزه صنعت دارویی کشور فعال 
هســتند اما اکثر این تولیدکنندگان دارو در تامین مواد 
اولیه دچار مشــکل هستند؛ چالشــی که ناشی از عدم 
تخصیص به موقع ارز مورد نیاز اســت. البته این چالش 
همه واردکنندگان مواد اولیه کالاهای اساسی و ضروری 
است. همه آنها برای دریافت ارز حداقل باید ۹0 روز منتظر 
باشند البته اگر قرار باشد ارزی به آنها تعلق بگیرد. جدا از 
مشکل تامین نقدینگی در جریان تولید، یکی از مشکلات 
واردکنندگان موضوع توقف مواد اولیه در گمرکات است.

اندیشکده سیاست گذاری دانشگاه امیرکبیر:
خودروها از تمامی بازارها عقب 

افتاده است
طی سال های 13۹0 تا تیر ماه امسال، قیمت کارخانه ای 
محصولات خودروسازان از قیمت مواد اولیه مورد استفاده 
کمتر رشــد کرده که این اتفاق را می توان دلیل اصلی 
انباشــت زیان تولید شرکت های خودروســاز دانست.

به گزارش همدلی، بررســی های صورت گرفته توسط 
اندیشکده سیاست گذاری دانشگاه امیرکبیر نشان می دهد 
شــاخص کل بورس طی بازه زمانی یاد شده حدود ۷6 
برابر و قیمت سکه تمام بهار آزادی نیز در 12 سال حدود 
58 برابر شده است. نرخ دلار از فروردین ۹0 تا تیر امسال 
حدود ۴۷.5 برابر رشــد را تجربه کرده و متوســط یک 
مترمربــع خانه در تهران نیز در همین دوره زمانی بیش 
از ۴0 برابر شده است.در این گزارش آمده است: حداقل 
دســتمزد کارگران که توســط اداره کار اعلام می شود 
از رشــدی حدود 16 برابری برخــوردار بوده اما قیمت 
کارخانــه ای خودرویی مانند پژو 206 تیپ دو به عنوان 
محصولی با کف قیمت در میان محصولات ایران خودرو 
در بازه زمانی مورد اشاره 1۴.5 برابر شده است. همچنین 
قیمت کارخانه ای محصول متوسطی مانند پژو پارس نیز 
نزدیک به 1۴ برابر شده است.در این گزارش آمده است: 
نکته غم انگیز این است که دست حداقل حقوق بگیران 
از خودروهای عرضه شده توسط خودروسازان هم کوتاه 
است زیرا سیاست های عرضه، خرید خودرو را به شکل 
یــک لاتــاری در آورده که برای بــه در اختیار گرفتن 
محصولات شــرکت های خودروساز باید از بخت و اقبال 

بالایی برخوردار بود.

بازار

بیمه سرمد بیش از 31 میلیون مشترک 
گاز را در برابر حوادث بیمه کرد

 

بر اســاس قرارداد منعقده میان شــرکت بیمه سرمد و 
شــرکت ملی گاز ایران تمامی مشترکان در برابر حوادث 
ناشــی از گاز بیمه شــدند.به نقل از روابط عمومی بیمه 
سرمد، در بیمه نامه صادره، خسارات ناشی از فوت، نقص 
عضو، از کارافتادگی، هزینه های پزشکی و خسارات مالی 
تا سقف معینی جبران می شوددر قرارداد منعقده میان 
شــرکت بیمه سرمد و شرکت ملی گاز آمده است، بیمه 
سرمد پس از اعلام خســارت از شرکت ملی گاز، ظرف 
مدت تعیین شده و پس از اخذ گزارش آتش نشانی و سایر 
مستندات و مدارک، نسبت به برآورد و تعیین خسارت بر 
اســاس مسئولیت تعریف شده اقدام کند.بیمه سرمد در 
ادامه مسیر رشد و تعالی خود با افتخار و مسئولیت پذیری 

آماده ارائه خدمت ملی به هموطنان می باشد.

تمدید مهلت پذیرش چک های صیادی 
نسل اول در شعب بانک آینده

مهلت پذیرش چک های صیادی نســل اول در سامانه 
چکاوک در شــعب بانــک آینده تا روز یک شــنبه 16 
مهرماه سال جاری تمدید شــد.بانک آینده از دارندگان 
دسته چک های قدیمی خواست، طی فرصت  باقی مانده تا 
16 مهرماه سال جاری، نسبت به دریافت دسته چک های 
جدید صیادی بنفش اقــدام کنند.از 16 مهرماه 1۴02، 
پذیرش و تبــادل چک های قدیمی )دســته چک های 
صادرشــده قبل از ســال 1۴00( در ســامانه چکاوک 
متوقف و وصول وجــه این قبیل چک ها صرفاً از طریق 
بانک صادر کننده چک، امکان پذیر خواهد بود.از همین رو، 
مشــتریان محترم بانک آینــده می توانند برای تعویض 
دسته چک های قدیمی خود به شعب این بانک در سراسر 

کشور، مراجعه فرمایند.

 حال خوش سالمندی 
با بیمه نامه زندگی بیمه تعاون

محصولات جدید بیمه های زندگی بیمه تعاون در ســبد 
سرمایه ســالمندان قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی 
بیمه تعاون؛ صدای گام های بلند افزایش شیب جمعیت 
به سمت پیری شنیده می شود و ایجاد بحران در صندوق 
های بازنشستگی و تامین زندگی سالمندان بیش از پیش 
محســوس شده است.بر این اســاس بیمه تعاون اقدام به 
رونمایی از محصول جدید خود در بیمه های زندگی کرده 
است. این محصول جدید به گونه ای طراحی شده که نه 
تنها تقریبا دو و نیم برابر رقم پرداختی را در ایام بازنشستگی 
به افرادی که اقدام به خرید و ســرمایه گذاری آن کرده اند 
ارائه می نماید بلکه علاوه بر سود تضمینی بیمه نامه، سود 
مشارکت را نیز در اختیار بیمه گذارا قرار می دهد که این 
مهم در نهایت منتج به رضایت بیشتر بیمه گذار و بهبود 
ضریب نفوذ بیمه زندگی در جامعه خواهد شد.گفتنی است 
شرکت بیمه تعاون، شعار بیمه نامه های زندگی خود را »به 
زندگــی لبخند بزن« نام گذاری نموده که حس زندگی و 

زنده بودن و امید به آینده داشتن را القا می کند.

بانک و بیمه

همدلی| موسســه فریزر اخیرا گزارشی درباره 
شاخص آزادی اقتصادی کشورها در سال 2021 
منتشــر کرده که نشان می دهد رتبه ایران بدون 
تغییر نسبت به سال 2020، همچنان 160 است 

و تنها 5 کشور شرایط بدتری از ایران را دارند.
به گزارش تجارت نیوز، تحلیل جزئیات این آمارها 
نشان می دهد در شرایطی که رقبای تجاری ایران 
و کشورهای منطقه تلاش می کنند درهای خود را 
به روی جهان باز کنند، روزنه های تجاری ایران در 

حال بسته شدن هستند.
طبق گزارش اخیر، در بخش آزادی های تجاری، 
ایران نمره 2.3۹ را به دســت آورده که حتی در 
مقایســه با نمره دولت هایی مثــل یمن که در 
این لیست مورد بررسی قرار گرفته، نمره بسیار 
پایین تری است. به عنوان نمونه یمن با رتبه 161 
در لیست، در بخش آزادی های تجاری نمره ۴.65 
را کسب کرده و نمره سوریه با رتبه 163 در این 
بخش 3.۴5 بوده است. همچنین ونزوئلا، آخرین 
کشور در این لیست، در بخش آزادی های تجاری 

نمره 3.01 را کسب کرده است.
نکته قابل تامل در بررسی مولفه های این شاخص 
آن است که نمره بسیار پایین ایران در آزادی های 
تجاری، بیش از آنکه تحت تاثیر تحریم ها باشد، 
به فقدان وحدت رویه در سیاســت های تجاری 
کشور مربوط است. به عبارتی در حالی که مقامات 
داخلی تمام مشــکلات اقتصاد ایــران را گردن 
تحریم ها می اندازند اما این گزارش نشان می دهد 
دلیل بســته بودن اقتصاد ایران، سیاست های 

تجاری کشور است.
نکته قابل توجهی که در این گزارش به آن اشاره 
شده این است که است که ایران در شاخص هایی 
مانند اندازه دولت و وضعیت شاخص های پولی، 

نمــره ای بالاتر از نمره میانگین را کســب کرده 
اســت. این دقیقا بخش هایی اســت که قرار بود 
بیشترین آسیب را از تحریم ها ببیند. در مقابل این 
شاخص ها، در بخش هایی که دولت کنترل پذیری 
بیشــتری بر آنها دارد مانند قوانین و مقررات و 
درجه آزادی تجاری، ایران وضعیت نامناسب تری 
دارد.طبق این گزارش، رتبه 160 ایران در حالی 
اســت که تا 30 ســال پیش یعنی در دهه ۹0 
میلادی، رتبه آزادی تجاری ایران 86 بود اما حالا 
ایران در رتبه 160 قرار گرفته است. همچنین در 
شش سال گذشته بهترین رتبه ای که ایران کسب 

کرده، 1۴۹ بوده است.
غیرقابل پیش بینی بودن ایران

بررسی زیربخش های شاخص آزادی های تجاری 
نشان می دهد که عمده مشکل ایران در تجارت 
ناشــی از تغییرات مکرر قوانین و ایجاد موانع 
جدی برای تحرک نیروی کار و ســرمایه است. 
به عنوان مثال در بخش تعرفه ها نمره کلی ایران 

معادل 5.3۷ بوده اســت. در زیر بخش »درآمد 
حاصل از تعرفه ها« ایران نمره ۷.52 را کســب 
کرده که در اســتانداردهای جهانی نمره بسیار 
خوبی اســت اما آنچه معدل ایران در زیربخش 
تعرفه ها را کاهش داده نمره 2.6 در شــاخص 
»انحراف معیار نرخ تعرفه ها« است. نمره پایین 
در این شــاخص به معنای آن است که به دلیل 
تغییــرات مکــرر در قوانین تعرفــه ای، نرخ ها 
در کوتاه مــدت برای طرف هــای خارجی قابل 
پیش بینی نیست. در نتیجه این تغییرات، ریسک 
تجارت برای طرف های خارجی افزایش می یابد 
زیرا تجار باید از یک ســو همــواره به تغییرات 
قوانین تعرفه ای در ایران مسلط باشند و از سوی 
دیگر محاسبات سود و زیان خود را به دفعات بر 
مبنای این تغییرات تعدیل کنند. همین مساله 
در میان مدت باعث خواهد شد که تجار خارجی 
عطای استفاده از منافع بازار جذاب 85 میلیونی 

ایران را به لقایش ببخشند.

شاخص دیگری که بررسی آمارها در آن می تواند 
تصویر روشنی از وضعیت تجارت ایران ارائه کند، 
»موانع قانونی تجارت« اســت. در واقع دولت ها 
در ایران علاوه بــر اینکه با ابزارهــای تعرفه ای، 
تجارت آزاد را با اختــلال مواجه کرده اند، با ارائه 
بخشــنامه های مختلف، روزنه های تجارت را نیز 
می بندنــد. ممنوعیت های صادراتــی و وارداتی 
باعث می شود هم صادرکننده داخلی مجبور شود 
ریسک بخشــنامه های دولت را از نظر غیرقابل 
پیش بینی بودن درنظر بگیرد و هم صادرکنندگان 
خارجــی هیچ برنامه بلندمدتی برای همکاری با 

ایران نداشته باشند.
طبق این گزارش، شاخص دیگر مربوط به تحرک 
نیروی کار و سرمایه در ایران است. در این بخش 
معدل ایران 0.68 محاسبه شده است. نمره ایران 
در این بخش نسبت به سال  201۹ نزدیک به 2.5 
واحد افت داشته است. برای محاسبه این بخش، 
شاخص هایی همچون درجه آزادی مالی، کنترل 
سرمایه، آزادی شهروندان خارجی برای بازدید از 
کشور و حمایت از سرمایه خارجی مورد تحلیل 
قرار گرفته است. براساس آمارهای نهاد فریزر از 
بین چهار محور مذکور نمره ایــران در »آزادی 
مالی« و »آزادی شهروندان خارجی برای بازدید 

از کشور« صفر بوده است.
در دو محور دیگر هم نمره ایران تفاوت قابل توجهی 
نداشته و ایران در بخش کنترل سرمایه نمره 0.83 
و در بخش حمایت از سرمایه خارجی نمره 1.88 
را کسب کرده است. نکته حائز اهمیت آن است 
که نمره ایــران در این زیربخش تغییر عمده ای 
نداشته و در ۴0سال گذشته همواره بین صفر و 2 
در نوسان بوده، بنابراین نمی توان نمره پایین ایران 

را مربوط به تحریم ها دانست.

اقتصاد ایران یکی از بسته ترین اقتصادهای جهان ارزیابی شد 

پهلو به پهلوی یمن، سوریه و ونزوئلا

»حتما که همه نباید در بالای تهران ساکن باشند. جوانان می توانند 
در روســتا های اطراف تهران با رهن و اجاره پایین زندگی کنند و 
صبح با اتوبوس و مترو به سر کارشان بیایند«؛ این بخشی از اظهارات 
هفته گذشته نماینده رباط کریم بود که واکنش های زیادی در فضای 
مجازی را در پی داشت.حســن نــوروزی در واکنش به انتقادات از 
اظهاراتش درباره زندگی آســان به رویداد 2۴ گفت: حرف من این 
اســت که یک جوان پــول دارد و در تجریش با ماهی 15 میلیون 
زندگی می کند. کس دیگری پول کمتری دارد، می رود در اسلام شهر، 
پرند، ورامین و... با ماهی 8 میلیون اجاره زندگی می کند. یک کسی 
هم در ماه هفت میلیون و 800هزار تومان حقوق می گیرد، می رود 
در روستای حسن آباد رباط کریم زندگی می کند. موضوع این است. 
امروز مناطق حاشیه ای هیچ فرقی با شهر ندارد؛ حکیم آباد یا شهرآباد 
رباط کریم یا بهارستان عین تجریش است و آب، برق، گاز، تلفن و 
آسفالت دارند.وی ادامه داد:  الان اگر مردم بهارستان یا رباط کریم 2 
میلیون نفر هستند، همه شان از اول سکنه بهارستان و رباط کریم 
بودند؟ نه. بیشترشان تهرانی هایی هستند که به دلیل گرانی اجاره ها 
محل زندگی شان را جابه جا کرده اند. یا خانه ارزان خریده یا در خانه 
ارزان مستاجر شده اند و هر روز صبح با تاکسی یا اتوبوس و به زودی 

از پرند و اسلام شهر با مترو به سر کارشان در تهران می آیند.
نــوروزی افزود: من هم اول زندگی نرفتم در ســالاریه قم زندگی 
کنم. شــهریه ام کم بود پس زندگی را در حاشــیه قم شروع کردم 
و بعد از 20-3- ســال پولدار شــدم و خانه ای خریدم. اگر نگوییم 
در همه اســتان ها، در اکثر استان ها به خصوص تهران، بین روستا 
و شــهر هیچ فرقی نیســت. مثلاً حکیم آباد رباط کریم، نسبت به 
شــهر رباط کریم حدود 12 کیلومتر نزدیک تر به تهران است. مثلًا 
حسین آباد اسلامشــهر از طریق اتوبان قم نسبت به اسلامشهر 5 
کیلومتر به تهران نزدیک تر است. ضمن اینکه اسمشان روستاست 
ولــی آب، برق، گاز و تلفن دارند و امنیت هم به قدری کافی حاکم 
اســت.نماینده رباط کریم ادامه داد: لزومی ندارد جوانی که در سن 
بیست و چند سالگی ازدواج کرده، زندگی اش را در تجریش شروع 
کند. فرض بگیریم این جوان کارمند شــرکتی باشد. طبیعتا نباید 
بگوید چون می خواهم در تجریش باشم، تشکیل زندگی نمی دهم. 
چه اشکالی دارد در روســتایی در حاشیه تهران ساکن شود یا در 
روستا های ورامین که خانه های شان به مراتب ارزان تر از خانه های 
تهران هستند. کار به جایی رسیده که اکثر روستا ها آب، برق و گاز 
دارند و مردم می توانند به راحتی استفاده کنند.نوروزی افزود: پدر 

بنده قبل از انقلاب گله  دار بود اما من نتوانســتم اول زندگی با پول 
پدرم در منطقه بالای قم خانه تهیه کنم و در جنوب شهر خانه اجاره 
کرده و زندگی ام را شروع کردم. بعد از 10 سال کم کم خانه بهتری 
اجاره کردم و بعد از 20 ســال وقتی قاضی شدم، وام گرفته و خانه 
خریدم.این نماینده مجلس اظهار داشت: گرانی و مشکل وجود دارد 
اما برنامه ریزی و دقت می تواند ما را رشد بدهد. به راحتی می توان از 
آریاشهر به فیروزبهرام رفت و زندگی کرد. به هرحال باید از کم شروع 
و رشد کرد و بالا آمد. همه مردم جهان و همه مردم ایران قبل و بعد 
از انقلاب به این شکل زندگی کرده اند یعنی همه آنهایی که الان در 
سعادت آباد و در تجریش هستند، اول زندگی خانه نداشتند و کم کم 
با معامله، قناعت و دقت توانستند خانه دار شوند. مسأله این است که 

جوانان باید با زندگی ساده تفاهم کنند.

شیوه پاسخ نوروزی به منتقدانش:

جوان قانع باشد، فرقی بین رباط کریم و تجریش نیست


